
I PffSSC
j Fl3._SfLy

A
f?

Oficio n.e 045
Sao Bernardo Do Campo, 17 de setembro de 2021

A(o) Senhor(a)
ANDREY DE SOUSA NASCIMENTO
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagao - FNDE
SBS, Quadra 02, Bloco F - Edificio FNDE - 1Q andar
Brasllia-DF, CEP 70070-929
E-mail: sigarp(5)fnde.gov.br

Assunto: Ciencia da obrigagao de fornecimento vinculado a(s) Ata(s) de Registro de 
Pregos do Pregao Eletronico nQ 06/2021/FNDE/MEC;
Solicitagao SIGARP nQ: 91602 - Forma de Pagamento: Recurso Proprio;
941

Prezado(a) Senhor(a),

Tendo em vista o compromisso firmado por esta empresa perante o FNDE por 
meio da(s) Ata(s) de Registro de Pregos decorrentes do Pregao Eletronico nQ 
06/2021/FNDE/MEC, declaramos que estamos cientes da nossa obrigagao de fornecimento 
a(ao) SEC MUN DE EDUC DE PRESIDENTE JUSCELINO (PRESIDENTS JUSCELINO/RN e 
06.074.038/0001-95) na condigao de Orgao Participante de Compra Nacional, na forma 
disposta a seguir:

Solicitagao SIGARP n^: 91602

PREQO 
UNIT. (R$)VIGENCIAESPECIFICAQOES TOTAL (R$)QUANT.ATA N.° ITEM

Onibus Rural Escolar - 
ORE 2

14/09/2021 a 
14/09/2022 279.200,00 279.200,001,0010/2021 4

279.200,00TOTAL

2. Dessa maneira, aguardamos manifestagao da Entidade supracitada para a 
conclusao dos tramites relacionados a assinatura do instrumento contratual e estamos 
cientes de que o contrato nao podera ser assinado fora do prazo de vigencia da(s) ata(s), em 
observancia as disposigdes do Decreto n.Q 7.892/2013. Alem disso, reiteramos nosso 
compromisso em inserir copia assinada do futuro contrato no Sistema de Gerenciamento de 
Atas de Registros de Prego - SIGARP.

3. Por fim, declaramos que estamos cientes da nossa obrigagao em realizar o 
fornecimento dos itens acima relacionados em total conformidade ao edital do Pregao 
Eletronico e sens anexos, a(s) Ata(s) de Registro de Pregos, a nossa proposta comercial e ao



RVSSC
contrato que vier a ser assinado, segundo minuta padrao aprovada pelo FNDE, e de que, do 
contrario, estamos sujeitos a aplicagao das sangoes administrativas previstas.

Assinado de forma 
digital por Gustavo 
Rossi Nogueira 
Dados: 2021.09.17 
17:29:46 -OB'OO'

GUSTAVO ROSSI NOGUEIRA

Atenciosamente, Assinado de 
forma digital por 
Cleber Braga 
Dados: 
2021.09.17 
18:01:36-03W

941


